

KYRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Rocznica konstytucji weimarskiej

BERLIN, 12.8. (Tel. wł.) Wczorajszy doroczny obchód rocznicy konstytucji weimarskiej był wielce asymptomatyczny dla nowej orientacji politycznych kół rządowych. Aczkolwiek rząd pojawił się w pełnym składzie z prezydentem Hindenburgiem na czele, jednakże wyczuć się dało, że czynił to tylko pod przymusem, wbrew swej woli. Minister von Gayl w mowie swej zaakcentował bardzo wyraźnie, że rząd zjawiał się tu nie dla uczczenia konstytucji, lecz dla wykorzystania możliwości przemówienia w tym dniu do narodu. Przemówienie min. von Gayla nacechowane było wyraźną niechęcią do konstytucji weimarskiej, która, jak się wyraził, była momentem „nie łączącym, lecz dzielącym jednolitego ducha narodu”. Mowa jego była właściwie antykonstytucyjna i stanowiła negację obecnego systemu, była zapowiedzią, że rychło obecny gmach konstytucji weimarskiej roztyszczy się w gruzy. Minister von Gayl domagał się kategorycznie reformy konstytucji, która dziś przestała odpowiadać zmienionym warunkom politycznym. Wprowadzić minister von Gayl oświadczył, że konstytucja musi być i nadal podstawa, o którą rząd opierać się będzie, o którą opierać się musi każdy rząd, lecz zaznaczył wyraźnie, że będzie to konstytucja w zupełnie zmienionej formie. Ze słów jego wnioskować można, że konstytucja o którą zamierza się oprzeć przyszły rząd prawicowy, będzie nie konstytucja weimarska, lecz konstytucja hitlerowska.

Charakterystyczne było również, że po skończonej uroczystości nie wzleśniono, jak zazwyczaj, okrzyku na cześć republiki niemieckiej, lecz tylko narodu niemieckiego, co wywołało oburzenie w kołach republikańskich. Przemówienie von Gayla i kanclerza von Papena wywołało w kołach republikańskich deprymujące wrażenie, zrozumiano bowiem, że obchód rocznicy konstytucji weimarskiej

był, zdaje się, ostatnim, jaki święcono w republice niemieckiej i że mowa von Gayla była właściwie podzwonne dla konstytucji.

Hitlerowcy bojkotują żydów

GDANSK 12.8. Pat. Podczas zorganizowanego niedawno przez hitlerowców pochodu ulicznego, jedną z jego strażek był wóz, na którym wieszono postacie żydowskie, przedstawione w sposób szyderczy, a wóz był obwieszony plakatami agitacyjnymi na wołującymi do bojkotowania żydowskich przedsiębiorstw handlowych. Fakt ten, jak obecnie się wyjaśnia, stał się przedmiotem

Wywiad z Marszałkiem Piłsudskim

WARSZAWA, 12.8. Pat. „Gazeta Polska” zapowiada ogłoszenie w numerze niedzielnym wywiadu Marszałka Piłsudskiego niezmiernie ważkiej i zasadniczej treści.

listu protestacyjnego, wystosowanego do Senatu przez zarząd luterskiej synagogi oraz przez Centralny Związek Obywateli Gdańskich wyznania mojżeszowego. W liście tym tak zarząd synagogi jak i Centralny Związek Obywateli Gdańskich wyznania mojżeszowego wskazują na niebezpieczeństwo zohydzenia w ten sposób przez hitlerowców części ludności gdańskiej.

Haga wyrokuje na korzyść Litwy

HAGA, 12.8. (tel. wł.) Trybunał Sprawiedliwości Międzynarodowej w Hadze ogłosił dziś większością 10 głosów przeciwko 5-ciu wyrok w sprawie niemiecko-litewskiej dotyczącej usunięcia przez rząd litewski dyrektorjatu w Kłajpedzie. Wyrok wypadł na korzyść Litwy. Trybunał orzekł, iż gubernator Kłajpedy ma prawo usunąć prezidenta dyrektorjatu, jeżeli w grę wchodzi ważny interes państwa, jak np. zagrożenie suwerenności państwowej. Stosownie do tego usunięcie Butchera ze stanowiska prezidenta dyrektorjatu kłajpedzkiego było aktem nie stojącym w sprzeczności ze statutem kłajpedzkim. Również utworzenie dyrektorjatu pod przewodnictwem Simajtisa nie było sprzeczne z ustawami, natomiast rozwiązanie sejmiku kłajpedzkiego nie było zgodne z prawem. Przeciwno wyrokowi większością głosów 5-ciu sędziów: Niemiec, Hiszpan, Holender, Włoch i Kubańczyk.

prezdkim. Również utworzenie dyrektorjatu pod przewodnictwem Simajtisa nie było sprzeczne z ustawami, natomiast rozwiązanie sejmiku kłajpedzkiego nie było zgodne z prawem. Przeciwno wyrokowi większością głosów 5-ciu sędziów: Niemiec, Hiszpan, Holender, Włoch i Kubańczyk.

Dymisja i kara śmierci za udział w zamachu na republikę

MADRYT, 12.8. (Pat.) Korcety przyjęły projekt prawa upoważniającego rząd do zło-

Masowe aresztowania w Hiszpanji Po nieudanym zamachu

PARYŻ, 12.8. Pat. W całej Hiszpanji władze policyjne dokonały wczoraj licznych aresztowań w kołach monarchistycznych. M. in. zaarrestowano Jose Antonio Primo de Riverę, syna byłego dyktatora w chwili, gdy zamierzał przekroczyć granicę francusko-hiszpańską. Szeregu aresztowań dokonano na granicy portugalskiej, m. in. aresztowany został markiz de Gaudul, który chciał się przedostać na terytorium Portugalji, unosząc dużą sumę w pesetach, jak również markiz de Saucedo, który podczas buntu monarchistów pełnił funkcję gubernatora Sewilli.

Władze hiszpańskie zamknęły wczoraj granicę francusko-hiszpańską na kilka godzin. Podróżni, udający się do Francji, musieli zatrzymać się w San Sebastian.

Gubernatorzy prowincjonalni zawiesili wszystkie dzienniki o tendencjach monarchistycznych. W Barcelonie panował przez dzień wczorajszy spokój. Policja czuwa na ulicach i linjach kolejowych. Wszystkie kasyna, hotele, oraz gmachy publiczne wywiesiły chorągwie republikańskie hiszpańskie i katalońskie,ając

wyraz zadowoleniu z powodu nieudania się puczu monarchistycznego.

Dokonano szeregu aresztowań i zamknięto wszystkie towarzystwa „tradycjonistów” prezydent Barcelony Macia w przedmówieniu, wygłoszonym z balkonu oświadczył, że lud hiszpański nie chce ani kastowości, ani śladnych szlaf uprzywilejowanych. Macia wyraził zaufanie, jakie był do katalończyków i stwierdził, że Katalonia będzie zawsze broniła ustroju republikańskiego i niedopuszczy do powrotu Bourbonów. Publiczność oklaskiwała gorąco mówcę.

O sytuacji w Gdańsku

PARYŻ 12.8. (tel. wł.) W „Ordre” znajdujemy wielki, czołospaltowy artykuł, poświęcony skandalicznemu raportowi posła Vienot i ogólnej sytuacji w Gdańsku w związku z chęcią antypolskimi i germanofilizmem wysokiego komisarza Ligi Narodów.

Tabela wygranych Loterii Państwowej

Dziś, w drugim dniu ciągnięcia 4-ej klasy 25-ej polskiej loterii państwowej wylosowano następujące wygrane:

Premja 1000 zł. + 30000 na Nr. 73171.

Po 250 zł. + premja po 1000 zł. na N-ry: 60200 40476 18518 66998 61144 75564 80242 63746 22678 15520 19947 80386 77103 1193 9381 89115 34809 84905 7670 34406 162945 181502 108724 109303 122354 139271 105860 136538 137314 116479 129799 143171 134596 91466 110640 137587 132626 94841 137734.

Zi. 15.000 padło na Nr. 53554

Zi. 5.000 — na Nr. 140029

Zi. 2.000 — na Nr. 142731

Po 600 zł. na N-ry: 73639

79445 9814 98221 156695

Po 450 zł. „na N-ry: 100130

108765 119690 157373 68814 76827

Po 400 zł. na N-ry: 12828

22412 25185 42214 42629 85118

91371 140791 144339 160296

151082

Chiński kryzys gabinetowy nie będzie prędko rozwiązany

PARYŻ 12.8. Pat. Według informacji prasy paryskiej chiński kryzys gabinetowy nie będzie prędko rozwiązany. Jako następcę Wang - Czang - Weja wymieniają

prezydenta akademji „Sinisa”, Tsajj Yuan-Pei, a jako następcę Czang-Tsue-Liang — ministra wojny generała Hule-In-Hing. Marszałek Czang-Kai-Szek pozostał nadal w Hankou. Według niektórych pogłosek Czang-Kai-Szek zamierza wprowadzić dyktaturę.

Zabrakło ministrów w Chinach

NANKIN 12.8. Pat. Czian-Kai-Szek zwrócił się telegraficznie do wszystkich byłych ministrów, przebywających w Szanghaju z prośbą o cofnięcie dymisji.

Zwycięstwo Polski w szabli

LOS ANGELES, 12.8. (tel. wł.) W walce na szable Polacy odnieśli zwycięstwo nad St. Zjednoczonymi 60:59.

Polsko-francuskie porozumienie handlowe

PARYŻ 12.8. Pat. Rozmowy prowadzone między delegacją polską i francuską na temat szeregu zagadnień gospodarczych, in interesujących oba kraje, zakończyły się pomyślnie.

Dziś o godz. 12 m. 15 w francuskim ministerjum przemysłu i handlu podpisano polsko-francuskie porozumienie handlowe, zatytułowane najbliższe sprawy, do tyżące wzajemnych obrotów handlowych pomiędzy obu krajami. Ze strony polskiej podpisali — ambasador Rapiet w Paryżu — p. Chłapowski oraz dyrektor departamentu ministerjum przemysłu i handlu p. Sokolowski; ze strony francuskiej p. premier Herriot i minister przemysłu i handlu — p. Jorcel.

Mowa króla Rumuńskiego

BUKARESZT, 12.8. (Pat.) Po przyjęciu przysięgi od członków nowego rządu król Karol wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.: Jesteśmy świadomi olbrzymich trudności, za jakie narażenie Panowie przy wypełnianiu powierzonych Wam obowiązków. Jestem jednak przekonany, że potrafcie wypełnić Wasz obowiązek wobec kraju i tronu. Misja ta wymagać będzie z Waszej strony dużej energii i poczucia odpowiedzialności. Na wet gdyby zarządzanie jakim wypadnie Wam przedsięwzięciem miały być bolesne dla niektórych powołanie uciesić się do tych środków w interesie kraju jako wybrańcy potężnego władczyka tworzącego rząd, w którego pokładam całą moją nadzieję. Rząd kataloński powoła-

ny do wykonywania, jak sądzę, w ciągu dłuższego czasu pracy, która mu przypadła w udziale. Pragnę, by praca ta przyniosła krajowi istotne korzyści. Misja Wasza jest trudna ale jestecie wszyscy ludźmi stojącymi na wysokości zadań jakie Was oczekują. Z całym zaufaniem i z całą życzliwością współpracować będę z Wami. Będziecie Panowie pewni, że współpraca ta jest jaknajbardziej szczerą i proszę o okazywanie mi równej szczerości. Życzę Panom powodzenia w pracy dla dobrobytu państwa. W odpowiedzi swej prezes rady ministrów podziękował królowi podnosząc w swym przemówieniu trudności, które nowy rząd będzie miał do zswalczania.

Pługi, Kultywatory, Brony, lemieszki, odkładniki, piętki, zęby do bron i kultywatorów i t. p. części zamienne do wspomnianych

ze swoich zakładów

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

P. Devey o kryzysie

u nas i za oceanem

B. amerykański doradca finansowy Banku Polskiego p. Devey, który bawi obecnie w Polsce...

Na wstępie tego wywiadu p. Devey stanowczo zaprzeczył pogłoskom...

Prawdziwe powody mego przybycia — stwierdza p. Devey — są trzy...

Przechodząc do omówienia sytuacji gospodarczej w Polsce, p. Devey podnosi...

Dla nas — mówi — niema sentymentu. Problemem są rzeczy konkretne. W Europie 20 krajów ogranicza obrót walutami zagranicznymi...

— Ale pan sam wie, gdy jest źle, ludzie nie patrzą na jasną stronę...

— Otoż to właśnie, jest to rzeczywiście światło powserchne, które u nas też zaobserwowałem...

— Byłem bledie do darowania jest opuszczać ręce teraz, gdy najgorzej już mamy za sobą...

NAJCIEŻSZA CHWILA POZA NAMI.

Cóż chcecie? Budżet równowagi, handel zagraniczny i dalsze pomysły...

— Będem się do darowania jest opuszczać ręce teraz, gdy najgorzej już mamy za sobą...

CZARNE DNI W ST. ZJEDNOCZONYCH.

Taka choroba jak dalsze kryzysy, nie łatwo wyleczyć, a rekonwalescencja potrwa jeszcze jakiś czas...

W Ameryce nieco przebudowano z optyzmem. Wskazano na kraj z Polski...

dały na siebie długo czekać. Przyszedł taki czas, że akcje spadły nie o kilkadziesiąt, lecz o kilkanaście procent...

wstrzymać prądu nikt nie zdoła. Można tylko stawiać mu tamę.

POTRZEBA CIERPLIWOSCI I ODWAGI.

Tamą jest czas, cierpliwość i odwaga. Temi tamami zmniejszamy zło i ograniczamy szkody.

W zakończeniu swego wywiadu p. Devey wyraził opinię, że kapitalizm oprócz Sowieckich wszędzie się utrzyma i wróci do siły...

Fiasko rewolucji hiszpańskiej

Tlum mści się na rewolucjonistach

Przywódcą powstańców monarchistycznych w Sewilli, generał Jose Sanjurjo, został — jak komunikuje prasy — wzięty do niewoli...

W całym kraju miały miejsce manifestacje przeciwko sprawcom zająć. Na prowincji w wielu miejscowościach tłum podpalili i zrabowali szereg klubów...

Rząd wydał dekret, zawierający w czynnościach generałów, którzy brali udział we wczorajszych zajęciach...

Madryt przybrał odwrotny wygląd. Na każdym domu powiewa chorągwie republikańskiej. Tłumy, zgromadzone na Puerta Del Sol...

Prasa w dalszym ciągu snuje kombinacje na temat przeprowadzenia żądań narodowych socjalistów...

gien w czterech punktach pod miejscowe więzienie.

Wzięty do niewoli gen. Sanjurjo zostanie postawiony przed sąd wojenny i jest bardzo możliwe, że będzie skazany na śmierć.

Rząd otrzymał 4000 różnych odesz. petycji, listów i depech od instytucji rządowych i prywatnych, domagających się kary śmierci dla gen. Sanjurjo.

Komunikacja z Sewillą jeszcze nie jest przywrócona. Korrespondent „United Press”, który za wszelką cenę chciał dotrzeć się do Sewilli, musiał prze-

Czynny bilans handlowy

Saldo dodatnie za lipiec 12 milionów zł.

Obliczenia dokonane w pozycjach handlu zagranicznego Polski za lipiec r. b. wykazały, że bilans zamknięty został saldem dodatnim w wysokości 12 milionów 215 tys. złotych.

W lipcu r. b. zwiększył się wywóz: betonów o 1,8 mil. zł., wędlin i szynki o 800.000 zł., żyta o 1 milion zł., trzody chlew-

nej o 900 tys. zł., skór surowych o 700 tys., drewna o 1,5 mil. zł., w czym bali, desek i tait o 1 mil. zł., węgla o 500 tys. zł., odzieży gotowej o 500 tys. zł.

W grupie artykułów spożywczych w ciągu lipca r. b. wzrost wywozu wykazał ogólnąwyżkę, wynoszącą 0,9 mil. złotych.

W przwozie zmniejszenie wykazała grupa artykułów spożywczych o 3,7 mil. złotych.

W grupie materiałów włóknistych zmniejszył się w lipcu r. b. przwóz wełny o 1,3 mil. złotych, oraz tkanin bawełnianych o 500 tys. zł.

Na uwagę zasługuje dość znaczny wzrost przywozu maszyn i aparatów na łączną sumę 1,7 mil. zł.

Nowy gabinet Niemiecki

będzie niezależny od stronnictw

W sprawie przekształcenia obecnego względnie stformowania nowego rządu Rzeszy, w kołach mniarodajnych z całym naciskiem podkreślają, że prezydent Hindenburg niezmiennie trwa na dotychczasowym stanowisku...

Wczoraj popołudniu Papen konferował z przedstawicielami centrum postem Joosem i premierem Wirtemberskim Bolzsem.

Organ narodowych socjalistów „Der Angriff” oświadcza: albo Hitlerowi powierzą kierownictwo rządu, albo partja narodowo-socjalistyczna zmuszona będzie podjąć jaknajostrejszą walkę przeciwko rządowi.

Organ narodowych socjalistów „Der Angriff” oświadcza: albo Hitlerowi powierzą kierownictwo rządu, albo partja narodowo-socjalistyczna zmuszona będzie podjąć jaknajostrejszą walkę przeciwko rządowi.

Nowy rząd rumuński

z premierem Vaidą na czele

Nowy rząd rumuński został uformowany. Prezemem rady ministrów oraz ministrem spraw zagranicznych został Vaidá Voievod. Ministrem finansów objął Mitronescu, sprawiedliwości — Miazita, Popowici — został ministrem spraw wewnętrznych; Michaleko objął tezę przemysłu i handlu, Madgearu — rolnictwa, Voicu Nitescu — pracy, Demetrio Ionescuzo — ministerjem koma-

unikacji na czele ministerstwa robót publicznych stanął Mirtu obłeczenia publicznego. — Gusti. Ministrem spraw wojskowych został szef sztabu generał Smașonovici. Nowi ministrowie zostali zaprzysiężeni wobec króla o godzinie 14 j. Podsekretarzem stanu poprzedniego gabinetu pozostał na swych stanowiskach Halpa i Halazgano są mianowani ministrami bez teki.

S. p. Karol Miarka i jego rocznica

W dniu 15 sierpnia r. b. upływa lat pięćdziesiąt od chwili zgonu s. p. Karola Miarki, największego budziela polskości na Śląsku Górnym. Młode pokolenie, zdeklarowane różnymi partjami reklamami, nie bardzo się orientuje w dziejach odrodzenia tej przastarej Ziemi Piastów...

Człowiek — fenomen radiowy

Kino „CORSO“

D Z I S I

Prasa angielska przynosi wprost sensacyjnie brzmiącą wiadomość. Oto w Anglii znaleziono człowieka, który utrzymuje, że słyszy programy radiostacji londyńskiej. Z fenomenu...

to się wówczas, ponad wszelką wątpliwość, że badany słyszy, w rzeczywistości odcieniami modulacji, transmitowaną muzykę.

Niewątpliwie, nauka ma wiele jeszcze do odkrycia w dziedzinie działań fał elektromagnetycznych.

2 WSPANIAŁE FILMY DŹWIĘKOWE w jednym programie! 1 FILM Połączony dramat z zakulisz małżeństwa p.t.

OGNISKO

W rol. gl.: LOIS WILSON, JOHN BOLES I Genevieve Tobin. 2 FILM Najnowszy przepiękny film p.t.

Pieśń Caballera

W rol. gl.: ulubieniec publiczności KEN MAYNARD I Doria Hill. Przepiękna muzyka i pieśni hiszpańskie. Koncertowa gra. Niezwykłe żywa akcja Emocjonująca treść!

Początek seansów codz. o godz. 8, 8 i 10 wiecz. CENY MIEJSC OD 70 GR.

UWAGA! POPOLUDNIOWKA! Dziś 1 seans o godz. 3.15 popoł. po cenach niższych poprzedniego podwójnego programu: „OGNISKO” I „PIEŚN CABALLERA” 18 aktów. Ceny miejsc: parter 55 gr, iza 75 gr. Młodzież do lat 14 płaci za wejście od osoby po 30 gr. Bkasa czynna od g. 2-3.30 popoł.

KINO-PALACE TEATR Kapitałna 11

KINO-JARJA TEATR Jozucha 29 telefon 7-31

D Z I S I

ZEW MORZA

w-g głódnej powieści St. Kiedrzyńskiego. W rolach głównych: Marja Malicka, Nora Ney, J. Modzelewska, Jerzy Marr, Marjusz Maszyński.

Udział biorą: oficerowie i szeregowi marynarki wojennej i handlowej oraz lotnictwa.

NA FALI ŻYCIA

W rolach głównych: Dolores Costello I Warner Oland.

Na scenie całkowita zmiana programu! NA SCENIE! Zrzeszenie Artystów Sцен Warszawskich w Wielkiej Rewji pt.

„SZKODA CZASU“

z udziałem całego zespołu: T. Puchalskiej, A. Wolkoskiej, J. Trawińskiego, B. MAJSKIEGO, T. Mergla, W. Zwirskiego

Do obrazu i rewji przygrywa koncertowa orkiestra pod dyr. Cz. Szpilogła. Początek codziennie o godz. 6 pp Soboty, niedziela i święta o g. 9 pp.

Ostatni seans o godz. 10.30 wiecz.

CENY MIEJSC OD 70 GR. DO 1.50 ZL.

UWAGA! Passe-partout w soboty, niedziela, święta i premyjny — za wyjątkiem urzędowych — NIE WAŻNE.

Na scenie Nadprogram!

„Czy pani może w noc spać?“ Artyprzebojowa rewja w 20 obrazach pióra Watermana i innych.

Udział biorą: GINA KRASIENSKA, E. WIECZOROWSKA, W. ORSKI, W. LUBICZ-KUBASZEWSKI i inni.

CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR.

Początek seansów codziennie o godz. 8 popoł., w soboty, niedziela i święta o godz. 4-ej popoł. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz.

DROBNE OGŁOSZENIA

O SPRZEDAŃIA domów parterowych, w centrum miasta, solidnie zbudowane, składający się z 7-miu lokali po jednym pokoi i kuchni (częściowo nie niezajęci). Cena przystępna. Wiadomość w Administracji „Kurj. Lub.” 1128

Pralnia chemiczna

na Lubliu, ul. Lubartowska 46 g. Przystawki i solidna: bielizna, welny i jedwabie. Prasuje na sztywno i miękko po cenach niskich. Wykonanie solidne i terminowe.

PIANINA, fortepiany i fisharmonje

nowe, i używane po cenach niskich, gotowa i na raty. Strojenia, korekta, kupno używanych — Lublin, ul. Zamojska 13, tel. 14-88 — Jan Grzegorzewski. — Jan

Drobne ogłoszenia 10 gr. za wyraz

Reklama to pieniądz!

DYREKCJA LUBELSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO

Na zasadzie § 82 Ustawy Towarzystwa, podaje do wiadomości, że niżej wymienione nieruchomości w mieście Lublinie i innych miejscowościach, pożyczką Towarzystwa obciążone, z powodu niezapłacenia rat zaległych sprzedane zostaną przez publiczne licytacje, które odbędą się o godzinie 10-ej rano, przed wyznaczonymi Notariuszami przy Sądzie Okręgowym Lubelskim, lub osobami, prawnie ich zastępującymi, w domu pod Nr. 163, (Krakowskie-Przedmieście Nr. 76).

Warunki licytacyjne złożone zostały do zbioru dokumentów włączących ksiąg hipotecznych i przejrane być mogą w Wydziale Hipotecznym, tudzież w kancelarii Dyrekcyj Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Vadium do licytacji winno być przedstawione w gotowości, lub w listach zastawnych m. Lublina.

Gdyby w dniu sprzedaży czynności w Sądzie były zawieszone, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym w Kancelarii tego samego Notariusza.

Table with 7 columns: №№ hipoteczne nieruchomości, U L I C A, Wysokość pożyczki, Kaucja, Licytacja rozpocznie się od sumy, W kancelarji Notarjusza, Termin sprzedaży. Rows list various properties and their details.

Sprostowanie

W ogłoszeniu o skradzionych wekslach, zamieszczonym w „Kurjerze Lubelskim” w dniach 31.VIII, 1.IX.VIII r. b. zakradła się nieścisłość, a mianowicie: 1 weksel na 500 zł, 1 weksel na 150 zł, 2 weksle po 100 zł, z wystawienia Marcina Chęć, a nie jak mylnie wydrukowano 2 weksle po 500 zł, 1 weksle po 100 zł; 1 weksel in blanco na 300 zł, z wystawienia Antoniego Czarnoty, zamiast 1 weksel na 56 dolarów, 1 weksel na 112 dolarów platny na 1 września r.b. z adnotacją na odwrocie o spłacie 27 dolarów i 2 weksle po 56 dolarów in blanco z wystawienia Jakóba i Katarzyny Derawianko, zamiast 3 weksli po 56 dolarów i adnotacją na wekslu na 112 dolarów o spłacie 63 dolarów, 1 weksel na 150 zł, z wystawienia Antoniego i Romana Fijałkowskich i Marijany Malewskiej i 1 weksel na 200 zł, z wystawienia Michała i Katarzyny Barenowskich, wypalione, na znaczeniu Józefa Beluty do Komunalnej Kasy w Lublinie, Narutowicza 13, bez daty, a nie jak ogłoszono in blanco. Proszę tego mylnie wydrukowanego naczelnika Wojciecha Warchałowskiego, winno być Walechowski. Józef Belut, sam. w kol. Ratozój, gm. Chodel. 1127-3-2

Redakcja i Administracja Lublin, Plac Litewski 2. Telefon Redakcji i Administracji w-49. Skrzynka pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem. Retypow Redakcji nie zwraca. WARUNKI PRENUMERATY: bez odroczenia miesięcznej 2.5 kwartałnie p.75, rocznie 30.—, z odroczeniem do domu miesięcznej 3.75, kwartałnie 12.25, rocznie 42.—. Cena pojedynczego numeru 10 gr. Cena ogłoszeń: za pierwszy wiersz w pierwszym wierszu 10 gr., za drugi 8 gr., za trzeci 7 gr., za czwarty 6 gr., za piąty 5 gr., za szósty 4 gr., za siódmy 3 gr., za ósmy 2 gr., za dziewiąty 1 gr., za dziesiąty 0.5 gr. Ogłoszenia w niedzielę i święta o og. przed. Za treść ogł. płatnych wydawca nie odpowiada. Administracja przyjmuje ogłoszenia do g. 6 w. Pośanie 10 gr. za wyraz. Redakcja i Administracja w Lublinie, Plac Litewski 2.